2

[bookmark: _GoBack]Проект
РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 28 июня 2018 года, протокол № 6

Заслушав и рассмотрев доклад проректора по воспитательной работе             и связям с общественностью И.А. Алексеенко «Об утверждении кандидатов для назначения стипендий»,
	Ученый совет решил:
	На основании решения стипендиальной комиссии СПбГУТ от 21.06.2018 № 5 с учетом мнения студенческого самоуправления.
1. Утвердить следующих кандидатов для назначения стипендии на 2018/2019 учебный год:
Президента Российской Федерации:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	1
	Подольский Дмитрий Анатольевич
	2200
	РТС
	1М
	бюджет

	2
	Савченко Мария Дмитриевна
	2200
	ГФ
	2
	контракт

	Аспирантура

	3
	Захаров Максим Валерьевич
	4500
	ИКСС
	1
	бюджет

Квота (количество человек):
Студенты – 2;
Аспиранты – 1.
Правительства Российской Федерации:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	1
	Белозерова Дарья Александровна
	1440
	ИСиТ
	1 М
	бюджет

	2
	Терентьев Денис Александрович
	1440
	ИКСС
	3
	бюджет

	3
	Горностаева Анастасия Дмитриевна
	1440
	ИВО
	4
	бюджет

	Аспирантура

	4
	Блинников Михаил Андреевич
	3600
	ИКСС
	1
	бюджет

	СПбКТ

	5
	Ремыга Максим Петрович
	840
	СПбКТ
	2
	бюджет

Квота (количество человек):
Студенты ВПО – 3;
Студенты СПО – 1;
Аспиранты – 1.
2. Утвердить следующих кандидатов для назначения именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга студентам образовательных организаций высшего образования и среднего профессионального образования на 2018/2019 учебный год:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	1
	Песчанская Диана Алексеевна
	2000
	ИВО
	4
	бюджет

	2
	Сергиенко Ирина Александровна
	2000
	РТС
	3
	бюджет

	3
	Лаврова Ксения Кирилловна
	2000
	ГФ
	3
	бюджет

	4
	Кондрашова Мария Александровна
	2000
	ФФП
	1М
	бюджет

	5
	Велюго Артем Михайлович
	2000
	ИСиТ
	1М
	бюджет

	СПбКТ

	6
	Куликов Сергей Алексеевич
	1600
	СПбКТ
	3
	бюджет

Квота (количество человек):
Студенты ВПО – 5;
Студенты СПО – 1.
3. Утвердить следующих кандидатов для участия в конкурсе на назначение именных стипендий Правительства Санкт-Петербурга в области математики, в области химии, в области русского языка и в сфере информационных технологий на 2018/2019 учебный год:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Форма обучения

	1
	Леснова Елена Михайловна
	5000
	ИКСС
	1
	бюджет

	2
	Янбулатова Камиля Ильдаровна
	5000
	ИВО
	1
	бюджет

Квота (количество человек) – не ограничено.

Заместитель председателя Ученого совета	             	            Г.М. Машков

Ученый секретарь Ученого совета	А. Н. Бучатский